

## Program „Mały Mistrz” w klasach pierwszych ZSP w Czarniejewie 2015/2016

Program „Mały Mistrz” jest realizowany w naszej szkole od 1 września 2015r., w trzech klasach pierwszych: Ia, Ic i Id pod kierunkiem wychowawców tych klas, którzy po szkoleniu, które odbyło się w Obornikach Wielkopolskich prowadzą zajęcia pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego z naszej szkoły. Program ten jest jednym z kilku, które popularyzuje aktywność fizyczną dzieci i młodzieży proponowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki dla najmłodszych Polaków. Celem programu jest zachęcanie nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej do realizacji zajęć wychowania fizycznego w możliwie najatrakcyjniejszej formie we współpracy z nauczycielami wychowania fizycznego. Po odbytym szkoleniu nauczyciele – wychowawcy klas pierwszych: M.Świtoń i A.Kapsa obecni na szkoleniu otrzymali komplet materiałów do realizacji programu oraz komplet sprzętu sportowego dostosowany do wieku ucznia. Z tego sprzętu korzystają również pozostali nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej. Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i współpracujący z nimi nauczyciele wychowania fizycznego w ramach 1 godziny zajęć w tygodniu dostosowali zajęcia z „Małego Mistrza” do nowej podstawy programowej, monitorowali stan zdrowia i rozwój fizyczny uczniów oraz integrowali zajęcia ruchowe z innymi zadaniami edukacyjnymi, jak np.: zajęcia muzyczne i taneczne, gry oraz zabawy ruchowe i terenowe, trening zdrowotny i gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, ruch w uczeniu się poznawczym (czytanie, pisanie, liczenie, mówienie) i rozwój kompetencji społecznych dziecka (integracja, komunikacja, rywalizacja). Program rozpoczął się testem badającym sprawność fizyczną uczniów we wrześniu 2015r., a zakończył się Olimpiadą Sportową Klas Pierwszych „Małego Mistrza” w czerwcu 2016r. Obie te formy sprawdzenia sprawności uczniów przygotowali i przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego. Każdy uczeń poza tym posiada legitymację „Małego Mistrza” w której znajdują się sprawności zdobyte w ciągu roku szkolnego. W klasie pierwszej uczniowie zdobyli sprawność: turysty, gimnastyka, tancerza, piłkarza i lekkoatlety.

Zdjęcia z realizacji programu są umieszczone w zakładce - Galeria

